
segunda-feira, 12 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Irecê
Decreto

 
 
 
DECRETO LEGISLATIVO N° 01/2015 
 

 
Aprova o Quadro de Detalhamento da Despesa – QDD do 
Poder Legislativo para o Exercício Financeiro de 2015, e 
dá outras providências. 

 
  O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Irecê 

– Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, e com fundamento nas 
disposições da Lei Complementar n°. 101, de 04 de maio de 2000 e na forma 
determinada na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2015. 

 
 DECRETA: 
 
   Art. 1° - Fica aprovado o Quadro de Detalhamento da 

Despesa – QDD do Poder Legislativo de Irecê para o exercício financeiro de 
2015, na forma do anexo a este Decreto, observado os Programas de 
Trabalhos estabelecidos na Lei Municipal n° 999 de 16 de Dezembro de 2014 
– Lei Orçamentária Anual para o exercício financeiro de 2015. 

 
  Art. 2° - A execução obedecerá ao Quadro de 

Detalhamento da Despesa – QDD, a Estrutura de Custos de Projetos e 
Atividades, Segundo a Natureza da Despesa, em consonância com os 
Programas de Trabalho integrantes da Lei Orçamentária Anual de 2015. 

 
  Art. 3° - O Quadro de Detalhamento da Despesa – QDD, 

poderá ser alterado, no âmbito do Poder Legislativo, mediante Decreto, no 
decurso do exercício financeiro para atender às necessidades de execução 
orçamentária. 

 
  Art. 4° - Revogadas as disposições em contrário, este 

Decreto entra em vigor em 02 de Janeiro de 2015, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6BF833D8525D499353002FC91BD94E8



segunda-feira, 12 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Irecê

 
 
 
Gabinete da Presidência, em 02 de Janeiro de 2015. 
 
 
 
LUCIANO PEREIRA DA SILVA 
Presidente 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6BF833D8525D499353002FC91BD94E8



segunda-feira, 12 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Irecê

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6BF833D8525D499353002FC91BD94E8



segunda-feira, 12 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Irecê

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6BF833D8525D499353002FC91BD94E8


		2015-01-12T16:55:48-0300




